
    

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
23 августа 2021 г.  № 23/118 

Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв  

составов участковых избирательных комиссий,  

сформированный на территории Орджоникидзевского района  

муниципального образования «город Екатеринбург» 

 

В связи с исчерпанием резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного для Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 11, 18 и 22 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (ред. 

от 12.02.2020), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением «О сборе предложений 

для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный на территории 

Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург» от 19 июля 2021 г. № 12/61 Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :   



 2 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:  

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

1 Ведерникова 

Кристина 

Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

в Свердловской области 

  

2 Кокоулина 

Екатерина 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

в Свердловской области 

  

3 Макарова  

Оксана 

Леонидовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

в Свердловской области 

  

4 Никифоров  

Денис 

Владимирович 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

в Свердловской области 

  

5 Ушакова  

Ольга  

Петровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»  

в Свердловской области 

  

6 Апаницын 

Владимир 

Николаевич 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

7 Грунева  

Людмила 

Михайловна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

8 Дроздова  

Наталья  

Сергеевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

9 Дуганов  

Михаил  

Сергеевич 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

10 Жильцова 

Александра 

Александровна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

11 Испирян  

Виктория 

Анатольевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  



 3 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

12 Каблинов  

Сергей  

Евгеньевич 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

13 Мельникова 

Виктория 

Вячеславовна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

14 Мозырева  

Елена  

Павловна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

15 Моргунова 

Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

16 Нестерова  

Ирина  

Николаевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

17 Озеров  

Максим 

Станиславович 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

18 Пестова  

Ольга Петровна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

19 Петров  

Анатолий 

Андреевич 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

20 Сафин  

Наиль  

Ниязович 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

21 Ситников 

Александр 

Анатольевич 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

22 Федоровских  

Вера  

Николаевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

23 Щеткова  

Кристина 

Сергеевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

  

24 Аминов  

Алексей 

Саидханович 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

25 Аминов  

Рустам  

Рифанович 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

26 Антонова  

Валерия 

Валерьевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  



 4 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

27 Балахнина  

Ирина  

Юрьевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

28 Безгодова  

Ирина 

Михайловна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

29 Бродягин 

Вениамин 

Анатольевич 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

30 Бродягина  

Елена  

Николаевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

31 Власова  

Юлия  

Аюбовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

32 Горохводацкая 

Марина 

Александровна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

33 Гридчина  

Любовь  

Борисовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

34 Гуровских  

Юлия  

Леонидовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

35 Иконникова 

Лариса 

Викторовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

36 Кузина  

Елена  

Васильевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

37 Мартинович 

Татьяна 

Викторовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

38 Набиев  

Фарит 

Габдулинович 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  



 5 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

39 Порошина  

Ольга 

Александровна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

40 Порскова  

Надежда 

Ильинична 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

41 Прудников  

Олег  

Николаевич 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

42 Ракшина  

Елена 

Галимулловна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

43 Сафиуллин 

Васильян 

Миннигараевич 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

44 Тимерханова 

Надежда 

Анатольевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

45 Шутова  

Светлана 

Леонидовна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

  

46 Давлетбаева  

Ольга 

Владимировна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

47 Кошелева  

Наталья 

Леонидовна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

48 Худышкина 

Наталья 

Николаевна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

49 Болих  

Елена  

Николаевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  

50 Буць  

Мария  

Вадимовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  

51 Васильева  

Мария 

Дмитриевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  



 6 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

52 Копьев  

Владимир 

Александрович 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  

53 Мурзинова  

Мария 

Станиславовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  

54 Чуракова  

Марина  

Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

  

55 Овчинников 

Сергей  

Юрьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

  

56 Севрюгина  

Юлия  

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

  

57 Ушакова  

Наталья 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

  

58 Шантуров 

Владислав 

Денисович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

  

59 Гусев  

Дмитрий 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы   

60 Деменьшина 

Алина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы   

61 Ефимов  

Арсений 

Андреевич 

собрание избирателей по месту работы   

62 Ижова  

Ксения  

Федоровна 

собрание избирателей по месту работы   

63 Камалов  

Ривенер 

Валериевич 

собрание избирателей по месту работы   

64 Клименко 

Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы   

65 Корнеев  

Николай 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы   

66 Кощеева  

Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы   



 7 

№ 
п/п 

Фамилия,  
имя,  

отчество 
Кем предложен 

Очередность наз-
начения, указанная 

политической партией 
(при наличии) 

67 Маслова  

Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы   

68 Овчинникова 

Лариса  

Миновна 

собрание избирателей по месту работы   

69 Темирбаева  

Айжан  

Казбековна 

собрание избирателей по месту работы   

70 Тоскуева 

Елизавета 

Владиславовна 

собрание избирателей по месту работы   

71 Хачатрян  

Лариса 

Самвеловна 

собрание избирателей по месту работы   

72 Шайхлисламова 

Альбина 

Вагизовна 

собрание избирателей по месту работы   

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря Комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  
 


